
DZIENNIK URZJi.DOWY 

WOJEWODZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w ŁODZI 

Łódź, dnia 5 listopada 1972 r. Nr 11 Poz. 158-163 

TRE Ś C: 

Poz. 

158 Zarządzenie Nr 5 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w ł.Jodzi z dnia 17 października 1972 r. 
w sprawie uchylenia niektórych zarządzeń w przed
miocie ochrony roślin uprawnych przed chorobami, 
szkodnikami i chwastami. 

159 - Uchwała Nr XVIII/95/72 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Łodzi z dnia 29 września 1972 r. w sprawie 
oceny działalności opieki społecznej w woj. łódzkim. 

160 - Uchwała Nr XVIII/97/72 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Łodzi z dnia 29 września 1972 r. w spra
wie zwolnienia od podatku wyrównawczego niektó
rych upraw rolnych. 

Poz. 158 

Z A R Z Ą D Z E N I E Nr 5 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 17 października 1972 r. 

w sprawie: uchylenia niektórych zarządzeń w przedmiocie 
ochrony roślin uprawnych przed chorobami, 
szkodnikami i chwastami. 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi dzia
łając na podstawie § 1 pkt. pkt. 2, 4 i 5 rozporządzenia Mi
nistra Rolnictwa z dnia 15 sierpnia 1972 r. w sprawie uchy
lenia niektórych przeplsow dotyczących ochrony roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. 
U. Nr 35, poz. 243) 

z a r z ą d z a, co następuje: 

§ 1. 

Uchyla się z dniem 1 września 1972 r.: 

1) zarządzenie Nr 9 Prezydium WRN w Łodzi z dnia 23 
kwietnia 1968 r. w sprawie wprowadzenia obowiązku 
zwalczania chwastów na terenie województwa łódzkiego 
(Dz. Urz. WRN Nr 4, poz. 31), 

2) zarządzenie Nr 10 Prezydium WRN w Łodzi z dnia 23 
kwietnia 1968 r. w sprawie zwalczania mszyc na bura
kach cukrowych na terenie województwa łódzkiego (Dz. 
Urz. WRN Nr 4, poz. 32), 

3) zarządzenie Nr 11 Prezydium WRN w Łodzi z dnia 23 
kwietnia 1968 r. w sprawie ochrony roślin uprawnych 
przed gryzoniami polnymi (Dz. Urz. WRN Nr 4 poz. 33). 

§ 2. 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN w Łodzi 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wydziałowi Rolnictwa 
i Leśnictwa Prezydium WRN w Łodzi oraz prezydiom po
Wiatowych (miejskich) rad narodowych. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Sekretarz Prezydium 

Henryk Goczek 

Przewodniczący Prezydium 

Roman Malinowski 

161 - Uchwała Nr XVIII/98/72 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Łodzi z dnia 29 września 1972 r. w spra· 
wie określenia granic regionu intensywnego rozwoju 
rolnictwa. 

] 62 .,.- Uchwała Nr 93/995/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi z dnia 31 października 1972 r. 
w sprawie odstępstwa od planu ogólnego perspekty
wicznego m. R a d o m ska. 

163 - Uchwała Nr 95/387/72 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Pajęcznie z dnia 3 listopada 1972 r. 
w sprawie ustalenia podwyższonych cen za wywłasz
czane grunty rolne lub leśne od osób fizycznych lub 
prawnych nie będących jednostkami państwowymi 
na terenie powiatu pajęczańskiego. 

Poz. 159 

U C H W A Ł A Nr XVIII/95/72 

Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 29 września 1972 r. 

w sprawie oceny działalności opieki społecznej 
w woj. łódzkim. 

Wojewódzka Rada Narodowa w Łodzi po zapoznaniu się 
z oceną działalności opieki społecznej w województwie łódz
kim i opinią Komisji Socjalnej WRN oraz w oparciu o wnio
ski i uwagi radnych wniesione w toku dyskusji - ocenia 
pozytywnie działalność w tej dziedzinie i stwierdza, że na
stąpił dalszy rozwój świadczeń, szczególnie w odniesieniu do 
osób starszych i niezbędnych do zabezpieczenia sobie własny
mi siłami samodzielnego bytowania oraz organizacji właści
wego zatrudnienia i opieki nad inwalidami. 

Wojewódzka Rada Narodowa uznaje za słuszną i poży
teczną inicjatywę związków zawodowych obejmujących po
mocą społeczną emerytów i rencistów - członków związ
ków zawodowych oraz działalność organizacji społecznych 
i opiekunów społecznych w tym zakresie. 
Mając na uwadze jednak konieczność dalszego rozwijania 

i usprawnienia opieki społecznej i zawodowej rehabilitacji 
inwalidów oraz usunięcie istniejących jeszcze braków i nie
dociągnięć, Wojewódzka Rada Narodowa działając na pod
stawie art. 3 ust. 2 pkt. 11 i art. 27 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dl. U. z 1963 r. Nr 29, 
poz. 172) postanawia, co następuje: 

1. Rady Narodowe i ich prezydia stopnia powiatowego 
i gromadzkiego winny w szerszym niż dotychczas za
kresie przejawiać zainteresowania działalnością opieki 
spOłecznej i zawodowej rehabilitacji inwalidów, w szcze
gólności koordynacją pomocy społecznej udzielanej w ra
mach administracji państwowej, związków zawodowych 
i organizacji społecznych, rozwojem organizacji życia 
człowieka starego oraz pomocy w naturze i usługach. 
W tym celu właściwe komisje socjalne powiatowych, 
miejskich i gromadzkioh rad narodowych winny jeden 
raz w roku wysłuchiwać na swych posiedzeniach infor
macji o rozwoju działalności w tej dziedzinie. 

II. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zapewni 
stopniową realizację następujących zadań: 

1. W zakresie działalności prezydiów powiatowych -
miejskich rad narodowych: 
1) zabezpieczenie kredytów i środków na bieżące pro

wadzenie prawidłowej polityki w zakresie przy
znawania i udzielania zasiłków osobom do tego 
uprawnionym oraz zabezpieczenie kredytów bud
żetowych na wydatki zwi4zane ze szkoleniem i dzia
łalnością opiekunow społecznych, 



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZKIEJ RADY NARODOWEJ W LODZI Nr 11 

2) podjęcie kroków dla poprawy organizacji życia 
człowieka starego i ustalenie zadań dla właści
wych organów zmierzających w szczególności do: 
a) objęcia pełną opieką osób starych nie mają

cych rodzin zobowiązanych do alimentacji i nie 
posiadających żadnych środków utrzymania, 
przy czym obok pomocy pieniężnej należy za
pewnić im pomoc w naturze i usługach w za
leżności od występujących potrzeb, 

b) objęcia stałą opieką osób posiadających czę
ściowo środki utrzymania (rencistów pobiera·· 
jących naJlllzsze renty, osób posiadających 
częściową pomoc ze strony rodzin, a znajdu
jących się w trudnej sytuacji materialnej) ce
lem stworzenia im właś~iwych warunków ży
ciowych, stosując w odniesieniu do tych osób 
przede wszystkim pomoc w naturze i usługach, 

c) organizowania pomocy dla ludzi starszych w 
zakresie ustalania obowiązku alimentacyj~ego 
zgodnie z przepisami kodeksu rodzinnego i opie
kuńczego, jak też konsekwentnego egzekwo
wania należności alimentacyjnych na rzecz tych 
ludzi, 

d) organizowania systematycznej pomocy osobom 
samotnym, o niedostatecznej sprawności życio
wej, niezdolnym do samodzielnej egzystencji 
życiowej mimo posiadanych środków utrzyma
nia, a w szczególności w zakres ie: 
- opieki zdrowotnej, 
- aktywizacji społecznej, 

usług kulturalnych (kluby seniora), 
usług dotyczących poradnictwa życiowego, 
alimentacyjnych oraz kształtowania dobrych 
stosunków z rodziną i otoczeniem, 
dostarczanie obiadów i' załatwianie innych 
spraw związanych z codziennym życiem, 

3) wydawanie na wniosek Wydziału Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej oraz Zdrowia i Opieki 
Społecznej indywidualnych decyzji dotyczących 
wykonywania na koszt Państwa remontów bie
żący(~h, których koszty z racji obowiązujących prze
pisów Obciążają najemców w mieszkaniach będą
cych w dyspozycji rad narodowych, a zajmowa
nych przez osoby stare, pozostające pod stałą 
opieką organów do spraw pomocy społecznej i bę
dących w szczególnie trudnych warunkach ma
terialnych, 

4) udzielanie pomocy ludziom starym ubiegającym 
się o mieszkania spółdzielcze, w szczególności w 
zakresie przyznawania im w pierwszej kolejl).ości 
kredytu bankowego na uzupełnienie wkładów 
mieszkaniowych w budownictwie spółdzielczym 
z jednoczesnym umorzeniem tego kredytu w gra
nicach określonych przepisami, 

5) udzielenie pomocy właściwym organom Polskie
go Komitetu Pomocy Społecznej i Zje.dnoczonego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w or
ganizowaniu Klubów Starego Człowieka (Seniora) 
poprzez przydzielanie odpowiednich lokali łącznie 
z ich usprzętowieniem na przykładzie P.P.R.N. w 
Rawie Maz. Kluby te prowadzone będą przez po
wiatowe, miejskie zarządy PKPS, które przyj
mują na siebie obowiązek gospodarza, pokrywa
jąc pełne koszty ich działania, 

6) udzielanie wydatnej pomocy zarządom powiato·· 
wym (miejskim) Polskiego Komitetu Pomocy Spo
łecznej, zwłaszcza przy aktywizowaniu gromadz
kich-miejskich Kół PKPS w zbiórkach na Spo
łeczny Fundusz Pomocy Społecznej oraz w uzy
skaniu pomieszczeń na biura, magazyny itp., 

7) udzielanie pomocy spółdzielczości inwalidzkiej 
i uwzględnianie w miarę możliwości wniosków 
spółdzielni inwalidów w spra-wie przydziałl,l lokali 
handlowych i przemysłowych, niezbędnych dla 
organizowania nowych zakładów i punktów usłu
gowych z pierwszeństwem dla zakładów pracy 
chronionej i dla zakładów w ośrodkach, w któ
rych występują skupienia inwalidów wymagają
cych rehabilitacji zawodowej zgodnie z pismem 
okólnym nr 101 Prezesa Rady Ministrów w spra
wie pomocy w realizacji zadań spółdzielczości in
walidzkiej, 

8) prowadzenie prawidłowej polityki planowego za
trudnienia inwalidów, szczególnie w zakresie usta
lania w zakładach pracy stanowisk pracy nadają
cych się dla inwalidów i pełnego ich wykorzysta
nia zgodnie z rozporządeniem Rady Ministrów 
z dnia 5 maja 1967 r. w sprawie planowego za
trudnienia inwalidów (Dz. U. Nr 20, poz. 88). 

2. W zakresie Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej 
PWRN: 

1) organizowanie opieki zdrowotnej dla ludzi starych, 
w szczególności poprzez: 
a) rozszerzenie działalności wojewódzkiej poradni 

internistycznej na zagadnienia geriatrii, a po 
wybudowaniu gmachu Zespołu Wojewódzkich 
Przychodni Specjalistycznych utworzenia 
wojewódzkiej poradni geriatrycznej, 

b) rozszerzenie działalności terenowych poradni 
internistyczno-konsultacyjnych na zagadnienia 
geriatryczne, 

c) objęcie szkoleniem z zakresu gerontologii le
karzy przychodni obwodowych i ośrodków zdro
wia, 

d) nawiązanie ściślejszej współpracy z właściwy
mi organami związków zawodowych w celu 
umożliwienia ludziom starym '- członkom zwią
zków zawodowych - korzystania w sżerszym 
niż dotychczas zakresie z wczasów i miejsc w 
sanatoriach, 

2) dalsze organizowanie i rozwijanie przy współdzia
łaniu właściwych organów PolSkiego Komitetu 
Pomocy Społecznej, Polskiego Czerwonego Krzy
ża, Związków Zawodowych, Zjednoczonego Zwią
zku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Związku 
Inwalidów Wojennych i innych organizacji spo
łecznych i młodzieżowych -- pomocy społecznej 
dla ludzi starych: 
a) w naturze polegającej na: 

dostarczaniu podstawowego posiłku (obia
dy) dla osób zakwalifikowanych do tej for
my pomocy, 

- zaopatrywanie podopiecznych w artykuły 
żywnościowe, odzież, obuwie, bieliznę poś
cielową i osobistą, opał i niezbędne urzą
dzenia domowe, 

b) w usługach świadczonych w zależności od ro
dzaju usług i sytuacji życiowej zainteresowa
nych - odpłatni.e, częściowo odpłatnie lub bez'" 
płatnie, polegających na zorganizowaniu: 
- zwykłej pomocy domowej, 
- opieki nad chorym w domu, 
- poradnictwa życiowego, prawno-społecznego 

oraz pomocy alimentacyjnej itp., 
remontów mieszkań zajmowanych przez lu
dzi starych, 
usług pralniczych, kąpielowych, higienicz
nych itp. 

Przy organizowaniu tej pomocy należy mieć na 
uwadze, iż szczególna rola w zaspokojeniu po
trzeb w naturze i usługach przypada Polskie
mu Komitetowi Pomocy Społecznej, który bę
dzie systematycznie przyjmował te formy po
mocy, ujmując je w zorganizowany planowy 
system, 

3) bieżące koordynowanie realizacji zadań wynika
jących z niniejszej uchwały - zgodnie z wytycz
nymi Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
30.V.1967 r. w sprawie współdziałania i koordynacji 
terenowej w zakresie pomocy społecznej udziela
nej w ramach administracji państwowej, zwią
zków zawodowych i organizacji społecznych (Dz. 
Urz. Min. Zdr. i O.S. Nr 12, poz. 44). 
Koordynacja ta powinna opierać się na sporządzo
nym rozeznaniu potrzeb i środków będących w dy
spozycji organów pomocy społecznej i organizacji 
społecznych. 

3. W zakresie Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mie
szkaniowej PWRN oraz Centralnego Związku Spół
dzielni Budownictwa Mieszkaniowego - Oddział Wo
jewódzki w Łodzi: 



Nr 11 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W ŁODZI Str. 3 

1) przedsięwzięcie starań zmierzających do poprawy 
warunków mieszkaniowych ludzi starych poprzez 
spowodowanie uwzględniania w przydziałach ź bu
downictwa rad narodowych i spółdzielczości mie
szkań małych położonych na niskich kondy_gna
cjach dla ludzi starych. 

4. W zakresie Centralnego Związku Spółdzielni Bu<~ow
nictwa Mieszkaniowego Oddział Wojewódzki w Łodzi: 
l) zalecenie zapoczątkowania formy organizowania 

Klubów Starego Człowieka w poszczególnych 
osiedlach mieszkaniowych z jednoczesnym zapew
nieniem pełnego wyposażenia tych klubów i po
krywaniem kosztów ich utrzymania. 

5. \V zakresie Wydziału Przemysłu i Usług PWRN: 
:i) w ramach wykonywanej koordynacji drobnej wy

twórczości - uwzględnianie w planach pracy na
kładczej zatrudniania kobiet powyżej 60 lat i męż
czyzn w wieku powyżej 65 lat - o ile nie posia
dają uprawnień emerytalnych, 

2) spowodowanie, by przedsiębiorstwa przemysłu te
reYlowego i spółdzielczości pracy prowadzące pracę 
nakładczą przy zatrudnianiu ludzi starych uwzględ
niały ich możliwości fizyczne, 

3) przestrzeganie pierwszeństwa spółdzielni inwali
dów w zaopatrywaniu w surowce i materiały bę
dące w dyspozycji Wydziału, szczególnie w ma
teriały i surowce niezbędne do prowadzenia i roz
woju prac nakładczych zgodnie z pismem okólnym 
nr 101 Prezesa Rady Ministrów z dnia 23.12.1970 r., 

4) zapewnienie pierwszeństwa dO organizowania pra
cy nakładczej w tych wszystkich kierunkach pro
dukcji, które umożliwiają. inwalidom pracę na
kładczą· 

'6. W zakresie Wydziału Komunikacji PWR~: 
1) przestrzeganie pierwszeństwa spółdzielni inwali

dów w zaopatrywaniu ich w środki transportu 
kędące w dyspozycji Wydziału zgodnie z pismem 
okólnym nr 101 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
23.12.1970 r. 

'7. W zakresie Wojewódzkiego Zrzeszenia Gospodarki 
Komunalnej i MIeszkaniowej oraz -Wydziału Komu
nikacji: 
1) spowodowanie, by przedsiębiorstwa komunikacji 

miejskiej i PKS umieszczały wewnątrz środków 
lokomocji odpowiednie napisy ułatwiające czło
wiekowi staremu swobodne przebywanie w nich. 

<l. W zakresie Kuratorium OkręgLl Szkolnego Łódzkiego 
PWRN: 
l) uwzględnienie w programach szkół podstawowych 

i średnich problematyki człowieka starego m. in. 
poprzez omawianie na zajęciach wychowawczych 
zagadnień dotyczących właściwego szacunku dzie
ci i młodzieży do tej grupy osób, 

2) szersze rozwijanie wśród młodzieży szkolnej za
początkowanej przez harcerstwo formy świadcze
nia drobnych usług dla ludzi starych, polegają
cych na przynoszeniu zakupów, posiłków ze stołó
wek, węgla z piwnicy, palenia w piecach, pomocy 
w uprawie ogródka przydomowego itp. 
Udzielanie takiej pomocy powinno być odnoto
wywane w dzienniku pracy społecznej ucznia, 

3) spowodowanie, by młodzież szkolna nawiązywała 
stałe kontakty z ludźmi starymi, zwłaszcza samot
nymi. 

9. W zakresie Wydziału Kultury PWRN: 
1) udzielanie pomocy właściwym organom Polskie

-go Komitetu Pomocy Społecznej i Zjednoczonego 
-Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w or-
ganizowaniu Klubów Starego Człowieka, a w szcze
gólności: 

a) w organizowaniu w woj. łódzkim w ramach 
istniejących klubów i świetlic miejsc wypoczyn
ku kulturalnego dla osób w wieku starczym. 

b) w utrzymywaniu przez domy kultury, w miaf(~ 
istniejących możliwości, kontaktów z Klubami 
Starego Człowieka oraz udzielanie im pomocy 
w opracowywaniu programów działania i współ-

działania w zakresie zapewnienia wykonawców 
na organizowane imprezy artystyczne w czy
nie społecznym, 

2) spowodowanie objęcia przez powiatowe (miejskie) 
domy kultury i zespoły amatorskie patronatów 
nad domami pomocy społecznej w zakresie do
starczania pensjonariuszom tych domów -rozrywek 
kulturalnych. 

10. W zakresie Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Miej
skich w Łodzi o: 
1) zapewnienie planowej realizacji iIłwestycji z za

kresu opieki społecznej polegającej na termino
wym oddawaniu do użytku inwestowanych obiek
tów. 

III. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zwróci się do: 
1. Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Komitetu Pomocy 

Społecznej o: 
1) sukcesywne organizowanie we wszystkich mia

stach powiatowych i miastach wydzielonych Klu
bów Starego Człowieka (Seniora), 

2) rozwijanie w szerszym zakresie różnych form po
mocy dla ludzi w wieku starczym, chorych, ro
dzin alkoholików itp., koncentrując wysiłki na for
mach pomocy żywnościowej, odzieżowej, opałowej, 
a szczególnie obiadoweJ, 

3) rozwijanie w szerszym zakresie zwykłej pomocy 
domowej i pomocy w postaci remontów mieszkań 
ludzi w wieku starczym. 

2. Wojevlódzkiej Komisji Związków Zawodowych o: 
podjęcie kroków mających na celu przystępowania 
zakładów pracy i rad zakładowych do Polskiego Ko
mitetu Pomocy Społecznej na zbiorowych członków 
wspierających tę organ~zację· 

3 Organizacji młódzieżowych (ZMS, ZMW i ZHP) o: 
1) organizowanie i niesienie pomocy ludziom starym, 

chorym i niezdolnym do pracy szczególnie w po
staci usług jak: przynoszenie wody, posiłków, sprzą
tanie mieszkań itp., 

2) organizowanie brygad do prac pOlowych w gospo
darstwach rolnych ludzi starych i niedołężnych. 

4. Wojewódzkiego Związku Kółek Rolniczych o: 
organizowanie w czynach społecznych uprawy roli i do
konywania zbiorów płodów rolnych w gospodarstwach 
ludzi starych, którzy ze względu na wiek i zniedo
łężnienie nie mogą podOłać tym obowiązkom. 

5. Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Łodzi o: 
przeanalizowanie możliwości zwiększenia liczby Ob
wodowych Komisji Lekarskich do Spraw Inwalidz-
twa i Zatrudnienia. ~ 

6. Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej o: 
rozważenie możliwości reorganizacji dotychczasowego 
systemu opieki nad chorym człowiekiem w domu, 
sprawowanej dotychczas przez punkty PCK i usług 
domowych świadczonych przez PKPS przez włącze
nie tychże do lecznictwa otwartego z jednoczesnym 
zniesieniem limitów godzin opieki nad chorym w 
domu. 

IV. Komisja Socjalna Wojewódzkiej Rady Narodowej win
na okresowo kontrolować i oceniać realizację postano
wień niniejszej uchwały. 

V. Sprawozdania z wykonania uchwały Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej złoży w II kwartale 1975 roku. 

VI. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej. 

Przewodniczący Prezydium 

Roman Malinowski 

Poz. 160 

Przewodniczący Obrad 

Stanisław Niwicki 

U C H W A Ł A Nr XVIII/97/72 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 29 września 1972 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku wyrównawczego niektó·· 
rych upraw rolnych. 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 13 grudnia 1957 r. 
o podatku wyrównawczym (tekst jednolity w Dz. Ust Nr 14, 
z 1971 r. poz. 140) Wojewódzka Rada Narodowa w Łodzi 



Str. 4 DZIENNiK URZĘDOWY WOJEWODZKIEJ RADY NARODOWEJ W LODZI Nr 11 

p o s t a n a w i a: 

1) zwolnić od opodatkowania podatkiem wyrównawczym nie
zakontraktowane uprawy warzyw w inspektach dwuspa-' 
dowych w rozmiarze 100 m 2 na 1 ha powierzchni grun
towej warzy'w - na rozsady, 

2) ustalić, że uprawy warzyw pod folią (w namiotach folio
wych lub pod osłonami na gruncie) winny być przy usta
laniu wysokości opodatkowania traktowane na równi 
z uprawami gruntowymi, 

3) zmienić pkt. 2 Uchwały Nr XIII/65/71 Wojewódzkiej Ra-, 
dyl Narodowej z dnia 5 października 1971 r., nadając mu 
następujące brzmienie: 
"Zwolnić od podatku wyrównawczego na czas nieokreślo
ny i na całym obszarze województwa - uprawy warzyw 
w inspektach jedno i dwuspadowych ogrzewanych i nie
ogrze\yanych o r a z w s z k l a r n i a c h n i e o g r z e
wa n.y c h (zimnych) z tym, że zwolnienie to przysługuje 
producentom kontraktującym warzywa - po stwierdze
niu przez instytucję kontraktującą - wykonania umowy 
kontraktacyjnej". 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi i obowiązuje przy wy
miarze podatku wyrównawczego i zaliczek na ten podatek, 
poczynając od roku podatkowego 1973. 

Przewodniczący Prezydium 

Roman Malinowski 

Poz. 161 

Przewodniczący Obrad 

Stanisław Niwicki 

u C H W A Ł A Nr XVIII/98/72 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 

z dnia 29 września 1972 r. 

w sprawie określenia granic regionu intensywnego rozwoju 
rolnictwa. 

Wojewódzka Rada Narodowa w Łodzi, działając na podsta
wie § 1, ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 
grudnia 1971 roku w sprawie określenia regionów intensyw
nego rozwoju rolnictwa i gospodarki leśnej oraz ochronnych 
obszarów leśnych (Dz. U. Nr 37, poz. 336), w celu ochrony 
obszarów odznaczających się szczególnie korzystnymi wa
runkami dla rozwoju rolnictwa - przed szkodliwym oddzia
ływaniem przemysłu oraz przed nadmiernym wyłączaniem 
gruntów spod produkcji rolnej na różne cele inwestycyjne 

p o s t a n a w i a: 
określić szczegółowo granice regionu intensywnego rozwo
ju rolnictwa województwa łódzkiego, jak następuje: 

1) powiat kutnowski, 
2) powiat łęczycki, z wyłączeniem gromad: Świnice Warckie 

i Parzęczew, 
3) powiat łowicki, z wyłączeniem gromad: Arkadia, Bełchów, 

Łyszkowice, Jamno, Otolice, Domaniewice, Głowno i Po
pów k/Głowna. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Łodzi. 
Uchwała niniejsza podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym WRN w Łodzi. 

Przewodniczący Prezydium 

Roman Malinowski 

Poz. 162 

Przewodniczący Obrad 

Stanisław Niwicki 

u C H W A Ł A Nr 93/995/72 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 31 października 1972 r. 

w sprawie odstępstwa od planu ogólnego perspektywicznego 
m. RADOMSKA. 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, dzia
łając na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 25 ust. 2 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzen
nym (Dz. U. Nr. 7, poz. 47), po rozpatrzeniu wniosków za
wartych w uchwałach Prezydium Miejskiej Rady Narodo-

wej w Radomsku Nr 71/161/72 z dn. 30.Il1.1972 r. oraz Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Radomsku Nr 73/ 
/467/72 z dn. 14.IV.1972 r. dotyczących odstępstwa od miej..,. 
scowego perspektywicznego planu ogólnego zagospodarowa
nia przestrzennego m. Radomska 

p o s t a n a w i a: 

1. Dokonać odstępstwa od planu ogólnego perspektywiczne
go m. Radomska zatwierdzonego uchwałą Nr 15/218/70\ 
Prezydium WRN w Łodzi z dnia 13.1.1970 r. (Dz. Urz~ 
WRN w Łodzi Nr 2, poz. 6), jak następuje: 
a) wschodnią część obszau o wielkości ok. 1,15 ha, ozna

czonego w planie perspektywicznym m. Radomska 
symbolem B9 Mn, znajdującego się po południowej 
stronie skrzyżowania ulic Okrzei i Krasickiego, prze
widzianego pod budownictwo mieszkaniowe jednoro
dzinne, przeznaczyć pod przemysł (jako teren rozwo
jowy zakładów dziewiarskich "Sigmatex"). 

2. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi
tektury do wprowadzenia odpowiednich zmian w zatwier
dzonym planie ogólnym m. Radomska. 
Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę-· 
dowym WRN w Łodzi. 
Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budowni
ctwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium 'Vojewódz
kiej Rady Narodowej w Łodzi. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Sekretarz Prezydium 

Henryk Goczek 

Przewodniczący Prezydium 

Roman Malino'wski 

Poz. 163 

u C H W A Ł A Nr" 95/387/72 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pajęcznie 

z dnia 3 listopada 1972 r. 

w sprawie: ustalenia podwyższonych cen za wywłaszczane 
grunty rolne lub leśne od osób fizycznych lub· 
prawnych nie będących jednostkami państwo
wymi na terenie powiatu pajęczańskiego. 

Działając na podstawie art. 56 ustawy z dnia 25' stycznia' 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172), 
oraz art. 8 ust. la ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasa
dach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. Nr 18, 
poz. 94 z 1961 r. z późniejszymi zmianami) - Prezydium Po-
wiatowej Rady Narodowej w Pajęcznie 

p o s t a n a w i a: 
ustalić podwyższone ceny za wywłaszczane grunty rolne lub, 
leśne od osób fizycznych lub prawnych nie będących jed
nostkami państwowymi na terenie powiatu pajęczańskiego> 
w następującej wysokości: 

w miejscowości grom. grunty orne łąki i pastwiska· 
Barany Biała 300% 500'!~ 
Biała 300% 500% 
Dylów "A" 300% 400% 
Gawłów 300% 500(J(! 

Kurzna 300% 400% 
Lipina 200% 500% 

w miejscowości grom. grunty orne łąki i pastwiska' 

Bogumi-
Bogumiłowice łowice 300% 600()k! 
łJęczyska 400% 800% 
lVrarkowizna 400% 800% 
Piekary 300% 600% 
Rekle 300% 600% 
Stróża 400% 600o/(J 
Ścięgna 400% 600% 
Wola Vlydrzyna 450% 500% 

w miejscowości grom. grunty orne łąki i pastwiska·:. 

Brzeźnica Brzeźnica 300% 800% 
Dubidze 300% 400% 



Nr 11 

w miejscowości 

Dworszowice 
Kościelne 
Konstantynów 
Kruplin 
Łążek 

Antonina 

Dworszowice 
Pakoszowe 
Iv'Iarzęcice 

Ostrołęka 
Siedlec 
Skąpa 
Wistka 

w miejscowości 

Bobrowniki 
Działoszyn
Kapituła 
Sęsów 
Lisowice 
Niżankowice 
Szczyty 

w miejscowości 

Beresie Duże 
Beresie Małe 
Brutus 
Chruścińskie 
Dąbrowa 
Dryganek 
Gumnisko 
Glina Duża 
Glina Mała 
Huta 
Kiełczygłów 

Wieś 
Xiełczygłów 
Okupnica 
Kiełczygłówek 
Kule 
Lipie 
Obrów 
Osina Duża i Mała 
Otok 
Pierzyny Duże i Małe 
Skoczylasy 
Studzienica 

w miejscowości . 

Czerkiesy 
Gajęcice Kolonia 
Stare Gajęcice 
Janki 
Ladzin 
Łężce 
Makowiska 
Patrzyków 
Podładzin 
Podmurowaniec 
Wola Jankowska 

w miejscowości 

Kiedosy, SZczepany 
Lisowice Kolonia 
Raciszyn 
Zalesiaki 

w miejscowości 

Delfina 
Katarzynopole 
Lipnik Kolonia 
Kuszyna 
Lipnik 
Mazaniec 
R adoszewice 
Zmyślona 

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZKIEJ RADY NARODOWEJ W LODZI Str. 5' 

grom. grun ty orne łąki i pastwiska 

Brzeźnica 

Dwor
szowice 
Pakoszowe 

300% 
300% 

. 250% 
400% 

300% 

300% 
300% 
300% 
300% 
300% 
300% 

800% 
450% 
400% 
800% 

300% 

300% 
300% 
400% 
300% 
400% 
300% 

grom. grun ty orne łąki i pastwiska 

Działoszyn 350% 600% 

300% 
350% 
350% 
350% 
350% 

800% 
600% 
600% 

800% 

grom. grun ty orne łąki i pastwiska 

800% Kiełczygłów 600% 
600% 
600% 
500% 
400% 
600% 
600 clo 
600% 
600% 
600% 

600% 

500% 
400% 
600% 
600% 
600% 
600% 
600% 
400% 
400% 
600% 

800% 
800% 
800% 
700% 
800% 
800% 
800% 
800% 
800% 

800% 

600% 
800% 
800% 
800% 
800% 
700% 
800% 
600% 
600% 
800% 

grom. grunty orne łąki i pastwiska 

Makowiska 300 % 400 % 
200% 300% 
200% 300% 
300% 400% 
300% 400% 
300% 500% 
200% 400% 
200% 400% 
300% 400% 
300% 400% 
300% 400% 

grom. grunty orne łąki i pastwiska 

Raciszyn 300% 500-% 
300% 500% 
350% 500% 
300% 500% 

grom. grun ty orne łąki i pastwiska 

Radoszewice 700% 1200% 
550% 1500% 

1000% 2000% 
600% 1000% 

1000% 2000% 
800% 1200% 

1000% 1500% 
700% 1200% 

w miejscowości 

Tądle 

Laski 
Kije 
Bugaj 
Radoszewicki 
Borki 
Pieńki 
Mierzanów 

grom. grun ty orne łąki i pastwiska 

Radoszewice 550% 550% 
550% 1000% 
600% 1000% 
300% 900% 
600% 700% 
600% 1000% 
600% 700% 
700% 1200% 

w miejscowości grom. grun ty orne łąki i pastwiska 

Andrzejów Rusiec 300% 700% 
Antonina 300% 500% 
Dąbrowa Rusiecka 
Dąbrowa Rusiecka Kol. 
Dęb~na 

300% 900% 
300% 900% 
300% 800% 

Jastrzębice 
Korablew 
Kuźnica 
Leśniaki 
Pawłów 
Rusiec 
Zalasy 

w miejscowości 

Augustów 
Broszęcin 
Będków 
Kodrań, Kopy 
Brosźęcin 
Kolonia 
Krysiaki 
Będkowskie 
Krysiaki 
Broszęckie 
Marcelin 
Rychłowiec 
Rząśnia 

Suchowola 
Zielęcin 
Żary 

w miejscowości 

Bugaj Lipnicki 
Chorzew 
Ignaców Miętno 
Ławiana 
Łukomierz 
Marchewki 
Mokre 
Ożegów 
Podrwinów 
Siemkowice 
Tuchań 
Tuszyn 

w miejscowości 

Bieliki 
Chorzenice 
Dąbrowa 

Dąbrówka 
Eligiów 
Kodrań,Anielów 
Kuźnica 
Marcinów 
Nowa Wieś 
Stanisławów 
Sulmierzyce 

w miejscowości 

Dylów Rządowy 
Dylów Szlachecki 
Grądy-Łazy 
Niwiska Dolne 
Niwiska Górne 
Sadowiec 
Trębaczew 
Wydrzynów 

500% 1000% 
400% 800% 
450% 1000% 
300% 700% 
300% 700% 
500% 800% 
500% 800% 

grom. gr uh ty orne łąki i pastwiska 

Rząśnia 300% 600% 
350% 600% 
400% 800% 
350% 600% 

350% 600% 

350% 600% 

350% 600% 
350% 600% 
300% 700% 
350% 600% 
350% 400% 
300% 800% 
300% 700% 

grom. grunty orne łąki i pastwiska 

Siemkowic€ 800% 
500% 
500% 
600% 
500% 
500% 
500% 
500% 
500% 
500% 
500% 
500,% 

1000% 
1000% 
1000% 
1000% 
1000% 
1000% 
1000% 
1000% 
1000% 
1000% 
1000% 
1000% 

" " 

" 
grom. grun ty orne łąki j pastwiska 

Sulmierzyce 200% 400% 
250% 300% 
250% 300% 
200% 400% 
200% 400% 
200% 300% 
200% 400% 
250% 500% 
200% 400% 
250% 500% 
250% 500% 

grom. grun ty orne łąki i pastwiska 

Trębaczew 300% 300% 
300% 300% 
400% 500% 
300% 500% 
300% 500% 
300% 500% 
300% 500% 

,300% 300.% 



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LODZI Nr 11 

w miejscowości 

Gojść 

grom. grunty orne łąki i pastwiska miasto Pajęczno 

Ważne Młyny 
Prusicko 
Trzebca 
Wólka Prusicka 

w miejscowości 

Aleksandrów 

Annolesie 
Dęby Wolskie 
Głuchów 
Mierzynów 
Nowa Wola 
Prądzewc 

Wincentów 
Wola Wiązowa 
Zakurowie 

w miejscowości 

Zamoście 
Zamoście Kol. 
Strzelce Wielkie 
Wiewiec 
Wola Wiewiecka 
Górki 
Dębowiec Mały 
Dębowiec Wielki 
Pomiary 

Wólka 
Pru~;icka 

grom. 

Wola 
Wiązowa 

grom. 

Za moście 

.l> 

300% 
300% 
300% 

200% 

300% 
300% 
300% 
200% 
300% 

grunty orne łąki i pastwiska 

500% 800% 
500% 800% 
300% 1000% 
300% 1000% 
400% 550% 
300% 1000% 
650% 1100% 
300% 500% 
400% 500% 
300% 500% 

grun ty orne łąki i pastwiska 

250% 400% 
250% 350% 
250% 350% 
250% 350% 
300% 400% 
250% 350% 
250(jó 350% 
300% 400% 
450% 800% 

w granicach zabudowy: 1300% łąki i pastwiska 1200% 

miasto Pajęczno 
poza granicami zabudowy: 350% łąki i pastwiska 500% 

ceny stosowanej, na podstawie § 1 zarządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 24 lipca 1972 r. w sprawie ceny, warunków 
i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rOlnych (M.P. 
Nr 39, poz. 217). 

3. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem jej powzięcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Łodzi. 
Traci moc Uchwała Nr 90/375/72 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Pajęcznie z dnia 31 sierpnia 1972 r. 
w sprawie ustalenia podwyższonych cen za wywłaszczane 
grunty rolne lub leśne od osób fizycznych lub prawnych 
nie będących jednostkami państwowymi na terenie po
wiatu pajęczańskiego. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium 

mgr Czesław Jeziak mgr Tadeusz Panek 

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry 
na rachunek Wydze Budżetowo-Gospodarczego P W R N w Łodzi, konto nr 908-94-594/2 Cz. 15, Dz. 'l 

Rozdz. 2 w IV Oddz. Miejskim Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, Al. Kościuszki 14 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszozególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni 
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Adres Administracji: 
A d r e s R e d a k c j i: { Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

ul. Ogrodowa 15. Tel. 574-72 

Cena zł 1,50 ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem 
Prenumerata wynosi: 

a) rocznie ze skorowidzem - 18 zł 
b) półrocznie bez skorówidza - 10 zł 

, Rachunków za prenumeratę nie wystawia się 
Cena pojedynczego egz. do 4 stron wyn.osi 90 gr. Przy' więk
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony. 
Ogłoszenia zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%, 3971 - ŁDA - 27.11.72 - T-H - 1.600 egz. 


